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- Pięć lat drugiej kadencji. Szybko zleciało. Dziękuję – takimi słowami

Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek podsumował kolejny rok

swojej pracy na rzecz Starachowic. Spotkanie podsumowujące dwanaście

miesięcy działań inwestycyjnych, przedsięwzięć edukacyjnych,

społecznych czy kulturalnych, połączone z prezentacją najważniejszych

wydarzeń mijającego roku odbyła się w murach gościnnej Agencji Rozwoju

Regionalnego.

W tradycyjnym spotkaniu podsumowującym dorobek kolejnego roku pracy

Prezydenta Miasta Starachowice wzięli udział mieszkańcy miasta, a w tym gronie

nie zabrakło radnych Rady Miejskiej, pracowników Urzędu Miejskiego,

przedstawicieli organizacji pozarządowych, jednostek organizacyjnych Gminy

Starachowice czy jak zwykle bardzo aktywnych seniorów.

- Dziękuję! Kochani, mija 5 rok II kadencji w samorządzie. W 2014 roku mieszkańcy

Starachowic zaufali 25-latkowi, który chciał zmieniać miasto. Wygrałem wtedy

wybory na urząd prezydenta miasta, w 2018 roku ponownie uzyskałem mandat

zaufania. Jak co roku rozliczam się z Wami z pracy jaką wykonuję z moim zespołem

dla Was i naszego miasta. Mówię o zadaniach jakie realizujemy także z naszymi

partnerami – rozpoczął środowe spotkanie Prezydent Miasta Starachowice Marek

Materek.
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Prezydent Starachowic szczegółowo przedstawił najważniejsze zadania realizowane

w ostatnim czasie zarówno na terenie miasta jak i poza jego granicami.

- Trwa budowa północno-zachodniej obwodnicy Starachowic. Trwa budowa

obwodnicy Wąchocka, która połączy Starachowice z ekspresową S7 w Skarżysku-

Kamiennej. Zabezpieczone jest finansowanie budowy obwodnicy Starachowic do

DK9 w ramach programu 100 obwodnic. Wybrany został wykonawca przebudowy

drogi wojewódzkiej od Starachowic do Tychowa - zostanie poszerzona, wybudowana

zostanie ścieżka rowerowa i rondo w Tychowie. Zabezpieczone jest finansowanie

budowy łącznika między obwodnicą północno - zachodnią Starachowic a obwodnicą

Wąchocka w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład – wyliczał

Prezydent Materek podczas spotkania.
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Sporo miejsca poświęcił budowie wiaduktu w Dolnych Starachowicach, czyli

inwestycji szczególnie ważnej zarówno dla mieszkańców naszego miasta jak i gości

odwiedzających „gród nad Kamienną”. Zbudowany wiadukt ma być najlepszym

rozwiązaniem na liczne problemy komunikacyjne mieszkańców naszego miasta.

Spotkanie było okazją do omówienia najbliższych planów inwestycyjnych.

- Przygotowana jest dokumentacja dot. budowy Nowej Wiosennej czyli połączenia

osiedla Południe z ul. Ostrowiecką i rozwiązanie problemu wód opadowych na

osiedlu Południe poprzez budowę zbiorników retencyjnych. Rozpoczęliśmy również

projektowanie przebudowy ul. Radomskiej (droga wojewódzka), a także ogłaszamy

przetarg na zaprojektowanie przebudowy Alei Armii Krajowej (droga wojewódzka).
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Mamy gotowe dokumentacje techniczne, które pozwolą wybudować bądź

przebudować kolejne kilkanaście ulic. Oczywiście za każdy razem staramy się i

będziemy się starać o pozyskiwanie środków na ten cel ze źródeł zewnętrznych.

Kolejne dokumentacje są w trakcie opracowania i jesteśmy gotowi do realizacji tych

zadań – podkreślił Prezydent Marek Materek.

Starachowice zmieniają się niemal każdego dnia, a liczne zakończone już inwestycje

zachęcają do odwiedzenia tego miasta nie tylko przez mieszkańców województwa

świętokrzyskiego. Liczba atrakcji turystycznych w mieście rośnie i kolejna

inwestycja zachęca do przyjazdu w te strony miłośników spacerów czy aktywnego

stylu życia.

Phoca PDF



Gospodarka komunalna i drogi

Opublikowano: czwartek, 12, październik 2023 11:14

Odsłony: 43624

- Zagospodarowaliśmy po nowemu Park Miejski a teraz szykujemy się, by

zagospodarować także teren Szlakowiska. Zupełnie nową odsłonę zyskał również

zbiornik wodny Lubianka, który w tym sezonie bił rekordy popularności.

Oczyściliśmy zbiornik Pasternik, zmodernizowaliśmy groblę, a obecnie trwa

zagospodarowanie północnej linii brzegowej zbiornika i budowa mostku na rzece

Kamiennej – zapewnia prezydent.

Podczas środowego spotkania prezydent Marek Materek przypomniał również o

przygotowanej już dokumentacji na zagospodarowanie otoczenia zbiornika Piachy.

W trakcie opracowania jest z kolei dokumentacja, która pozwoli na wybudowanie

osiedla domków na wynajem przy Lubiance.
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Włodarz miasta jest dumny również z kompleksowego remontu Krytej Pływalni, a

także orlików przy starachowickich szkołach podstawowych (SP 1, SP 9 i SP 13). To

nie jedyne zmiany przy naszych placówkach oświatowych.

- Budujemy halę sportową przy Szkole Podstawowej nr 6 z dodatkowymi salami

lekcyjnymi i pokojem nauczycielskim. Szykujemy się do rozbudowy Szkoły

Podstawowej nr 2, gdzie z powodzeniem zaczęły działać oddziały specjalne dla

dzieci ze spektrum autyzmu. Rozpoczęliśmy adaptację dawnego budynku

gimnazjum nr 3 na potrzeby Eko Szkoły, którą tworzymy na bazie Szkoły

Podstawowej nr 11 w której z powodzeniem zaczęły działać oddziały dwujęzyczne –

wymienia prezydent.
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Ważne miejsce w prezydenckim podsumowaniu zajęła kwestia modernizacji i

rozbudowy zabytkowego „Pałacyku”, który już wkrótce zamieni się w Centrum

Kreatywności.

- Zagospodarowaliśmy otoczenie Parku Kultury, odnawiając Skwer Tadeusza Bilicza.

Rozpoczęliśmy przebudowę całego budynku Parku Kultury. Wyremontowaliśmy

czytelnię w Miejskiej Bibliotece Publicznej, odnowiliśmy także większość filii

Biblioteki. Budynek pozbawialiśmy barier architektonicznych dla osób z

niepełnosprawnościami – podsumował Marek Materek.

W podsumowaniu nie mogło zabraknąć kolejnych dni funkcjonowania bezpłatnej

komunikacji miejskiej w Starachowicach.
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- Diametralnie zmieniliśmy obraz komunikacji miejskiej. Zmodernizowaliśmy

praktycznie wszystkie ulice, którymi porusza się komunikacja miejska. Wybraliśmy

także wariant budowy bajpasu dla ul. Bocznej, który umożliwi przebudowę ulicy i

budowę kanalizacji sanitarnej. Wymieniliśmy praktycznie cały tabor autobusowy na

niskopodłogowe ekologiczne autobusy na gaz CNG, wyprodukowane w

Starachowicach. Wybudowaliśmy nową bazę komunikacji miejskiej z myjnią,

warsztatem, centrum dyspozytorskim i stacją tankowania autobusów. Złożyliśmy

wniosek dot. dofinansowania zakupu 5 autobusów elektrycznych, dla których prąd

będziemy produkować na bazie przy ul. Radomskiej – wylicza zmiany prezydent.

Środa 11 października była już 558 dniem istnienia bezpłatnej komunikacji miejskiej

w Starachowicach.
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- Wprowadziliśmy bezpłatny transport publiczny dla mieszkańców Starachowic i

wszystkich, którzy płacąc podatki w Starachowicach składają się na utrzymywanie

miejskiej komunikacji. Efekt? Przeszedł nasze najśmielsze oczekiwania pod kątem

ilości pasażerów korzystających z transportu publicznego – dodaje.

Zmiany inwestycyjne w mieście to również zagospodarowanie otoczenia obu

dworców.
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- Zagospodarowaliśmy otoczenie dawnego Dworca Wschodniego. Czekamy na

zmianę oblicza również samego zabytkowego dworca. Zmiany dostrzegamy również

w otoczeniu dawnego Dworca Zachodniego. Wybudowaliśmy tam także

dwupoziomowy parking dla samochodów osobowych – mówił Marek Materek.
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Nowy dwupoziomowy parking ma zachęcić do korzystania z licznych atrakcji

turystycznych. Osoby przyjeżdżający do miasta będą mogli zostawić w tym miejscu

swój samochód i przesiąść chociażby na rower miejski. Wkrótce zostanie bowiem

uruchomiony System Roweru Miejskiego – StarBike, dzięki któremu za niewielkie

pieniądze będzie można skorzystać z nowych jednośladów.

- Zakupiliśmy 120 rowerów miejskich, w tym 90 rowerów z napędem elektrycznym.

STARBike ruszy wiosną. Kończymy montaż stacji roweru miejskiego. Przy szkołach

staną także wiaty rowerowe.
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Na wyższy poziom weszła również starachowicka polityka mieszkaniowa.

Po wybudowaniu 3 budynków z mieszkaniami na wynajem przy ul. Piłsudskiego,

miasto buduje obecnie kolejny budynek z 39 lokalami na wynajem.

Kończymy także dokumentacje związaną z budową kolejnych trzech budynków przy

ul. Polnej, rozpoczęliśmy także opracowanie dokumentacji na budowę osiedla

budynków wielorodzinnych na działce zabudowanej Starym Szpitalem.
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Kolejnym powodem do dumy jest budowa bloku przy ulicy Kościelnej na 100

mieszkań komunalnych.

Miasto pozyskało także środki na budowę kolejnych mieszkań komunalnych na

Kolonii Robotniczej.

- Kolonia Robotnicza także zmienia oblicze. Skończyliśmy przebudowę kolejnych

trzech budynków wielorodzinnych. Szykujemy remont kompleksowy kolejnych

budynków. W centrum osiedla wybudowaliśmy Centrum Aktywności Lokalnej ze

świetlicą środowiskową i mieszkaniami chronionymi – zapowiada prezydent.
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Kibice sportu w mieście nie mogą doczekać się już zakończenia budowy nowego

stadionu lekkoatletyczno-piłkarskiego. Do użytku dla sportowców został już oddany

budynek zaplecza sportowego.

Ważne miejsce w podsumowaniu zajęły również sprawy społeczne.

- Ostatnio uchwaliliśmy program leczenia niepłodności czyli Miejski Program In

Vitro.Wszystko to i setki innych działań dzięki świetnej współpracy ze społecznością

lokalną, naszymi partnerami z różnych instytucji i służb. I przede wszystkim dzięki

ogromnemu zaangażowaniu mojego zespołu w Urzędzie Miejskim, jednostkach

podległych i spółkach miejskich. Dzięki przychylności i wsparciu radnych Rady

Miejskiej – podkreśla prezydent.
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Spotkanie było okazją do podsumowania, ale również licznych podziękowań i

gratulacji.

- Wszystkim Wam Moi Drodzy serdecznie dziękuję! Wspólnie od 9 lat zmieniamy

każdego dnia Starachowice. Z tych zmian, których dokonaliśmy możemy być

dumni. Serdecznie dziękuję mojej Żonie za codzienne wsparcie, bez niego trudno

byłoby dźwigać wszystkie projekty, w które się zaangażowałem. W ubiegłym roku

podczas podsumowania zdradziłem, że zostanę Tatą, dziś Maksiu towarzyszył nam

podczas Podsumowania Kadencji. Kochani DZIĘKUJĘ! - podsumował prezydent.
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